6º O piso salarial nacional dos Profissionais

de  Educação  Física,  regularmente  inscritos  nos

quadros dos Conselhos Regionais de Educação Física,

contratados sob o regime da Consolidação das Leis do

Trabalho (CLT), aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452,

de 1º de maio de 1943, será de R$  3.636,00, (três

mil seiscentos e trinta e seis reais) mensais.

Parágrafo único. Ao profissional com mais de 10

anos de efetivo  exercício  da atividade de educação

física,  com  título  de  provisionado  regularmente

concedido  pelos  Conselhos  Regionais  de  Educação

Física (Crefs) e reconhecido pelo Conselho Federal de

[...]

7º  O piso salarial nacional dos Profissionais de

Educação  Física  admitidos  sob  o  regime  dos

servidores públicos civis da União, das autarquias e

das fundações públicas federais, nos termos da Lei nº

8.112,  de  11  de  dezembro  de  1990,  será  de  R$

4.750,00 (quatro mil,  setecentos e cinquenta reais)

mensais.

“Art.  8º  O piso salarial nacional dos Profissionais de

Educação Física  servidores  dos  Estados,  do  Distrito

Federal  e  dos  Municípios  e  de  suas  autarquias  e

fundações  será  de  R$  4.750,00  (quatro  mil,

setecentos e cinquenta reais) mensais.

“Art.  9º  O  piso  salarial  previsto  nesta  Lei  será

atualizado, anualmente, com base no Índice Nacional

de Preços ao Consumidor (INPC).”

Art. 2º  Renumere-se o art. 6º da  Lei nº  9.696, de 1 de

setembro de 1998 para conformidade com os acréscimos